Факультет компьютерных наук НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 2.3-01/2704-01 от 27.04.2017    Москва

Заседание Ученого совета факультета компьютерных наук

Председатель –

И.В.Аржанцев

Ученый секретарь –

Т.В.Вознесенская

Присутствовали –   члены Ученого совета:

 Ф.Т. Алескеров, И.В.Аржанцев, Р.З.Ахметсафина,

Н.К.Верещагин,Т.В.Вознесенская, М.Н. Вялый,

Е.М.Гринкруг, К.Ю. Дегтярев, Д.И. Игнатов,

А.С.Конушин, С.О.Кузнецов, А.П.Кулешов,

А.Е.Лепский, И.А. Ломазова, А.А.Незнанов,

С.А.Объедков, Г.С.Осипов, В.В. Подбельский,

Ю.С.Попков, М.А.Ройтберг, А.Н. Соболевский

Приглашенные

И.А.Гергарт, Ф.Д.Ратников

Повестка

заседания Ученого совета факультета компьютерных наук

27 апреля 2017 года в 18.00 ауд. 402

по адресу: Кочновский проезд,  3

1. Отчет о выполнении бюджета факультета в 2016 году

Докладчик – И.А.Гергарт

2. Ежегодный отчет руководителя НУЛ процессно-ориентированных

информационных систем

   Докладчик – И.А.Ломазова

3. Ежегодный отчет руководителя МНУЛ интеллектуальных систем и

структурного анализа

 Докладчик – С.О.Кузнецов

4. Ежегодный отчет руководителя НУЛ  методов анализа больших данных

Докладчик – Ф.Д.Ратников

5. О включении НУЛ методов анализа больших данных в состав базовой

кафедры Яндекс

Докладчик – И.В.Аржанцев

6. Ежегодный отчет руководителя МЛ  теоретической информатики

Докладчик – Н.К.Верещагин

7. Конкурс ППС

Докладчики – И.В.Аржанцев, В.В.Подбельский

8. О предоставлении творческого отпуска профессору департамента

программной инженерии Подбельскому В.В.

Докладчик – Р.З.Ахметсафина

Председатель         И.В.Аржанцев

Ученый секретарь       Т.В.Вознесенская

1. СЛУШАЛИ:

И.А.Гергарт – Отчет о выполнении бюджета факультета в 2016 году

ВЫСТУПИЛИ:

Р.З.Ахметсафина, А.А.Незнанов, А.Е.Лепский, И.В.Аржанцев

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Принять к сведению

ЗА – 21 – ЕДИНОГЛАСНО

2. СЛУШАЛИ:

И.А.Ломазову -  Ежегодный отчет руководителя НУЛ процессно-

ориентированных информационных систем

ВЫСТУПИЛИ:

И.В. Аржанцев

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Принять к сведению

ЗА – 21 – ЕДИНОГЛАСНО

3. СЛУШАЛИ:

С.О.Кузнецова –  Ежегодный отчет руководителя МНУЛ интеллектуальных

систем и структурного анализа

ВЫСТУПИЛИ:

И.В. Аржанцев

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Принять к сведению

ЗА – 21 – ЕДИНОГЛАСНО

4. СЛУШАЛИ:

Ф.Д.Ратникова -  Ежегодный отчет руководителя НУЛ методов анализа

больших данных

ВЫСТУПИЛИ:

А.Е.Лепский

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1.  Принять к сведению

ЗА – 21 – ЕДИНОГЛАСНО

5. СЛУШАЛИ:

И.В. Аржанцева – О включении НУЛ методов анализа больших данных в

состав базовой кафедры Яндекс

ВЫСТУПИЛИ:

C.О.Кузнецов, А.Н.Соболевский, И.А.Ломазова

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Поддержать включение НУЛ методов анализа больших данных в состав

базовой кафедры Яндекс

ЗА – 21 – ЕДИНОГЛАСНО

6. СЛУШАЛИ:

Н.К.Верещагина – Ежегодный отчет руководителя МЛ теоретической

информатики

ПОСТАНОВИЛИ:

6.1. Принять к сведению

ЗА – 21 – ЕДИНОГЛАСНО

7. СЛУШАЛИ:

И.В. Аржанцева, В.В.Подбельского - О рекомендации кандидатур на конкурс

ППС

ВЫСТУПИЛИ:

М.Н. Вялый, Т.В.Вознесенская

ПОСТАНОВИЛИ:

7.1. Избрать счётную комиссию в составе: А.С. Конушин – председатель,

С.А.Объедков, А.Н. Соболевский –  члены комиссии.

7.2. Утвердить протокол счетной комиссии (приложение № 1) со следующими

данными:

На заседании присутствует 21 член Учёного Совета.

Роздано бюллетеней — 21.

В урне для тайного голосования оказалось бюллетеней — 21.

Из них недействительных — 0.

ЗА – 21 – ЕДИНОГЛАСНО

7.3. По результатам голосования:

7.3.1. Рекомендовать М.А. Бабенко к конкурсному отбору на должность

доцента базовой кафедры Яндекс сроком на 5 (пять) лет на полную ставку

стандартного контракта

7.3.2. Рекомендовать Б.Г. Миркина к конкурсному отбору на должность

профессора департамента анализа данных и искусственного интеллекта сроком

на 5 (пять) лет на полную ставку стандартного контракта

7.3.3. Рекомендовать Д.И. Игнатова к конкурсному отбору на должность

доцента департамента анализа данных и искусственного интеллекта сроком на

5 (пять) лет на полную ставку стандартного контракта

7.3.4. Рекомендовать Поля Пари Кентана к конкурсному отбору на должность

доцента департамента анализа данных и искусственного интеллекта сроком на

3 (три) года на полную ставку стандартного контракта

7.3.5. Рекомендовать А.И. Аветисяна к конкурсному отбору на должность

профессора департамента программной инженерии сроком на 5 (пять) лет на

0.1 ставки стандартного контракта

7.3.6. Рекомендовать И.Р. Агамирзяна к конкурсному отбору на должность

профессора департамента программной инженерии сроком на 5 (пять) лет на

0.2 ставки стандартного контракта

7.3.7. Рекомендовать В.М. Баканова к конкурсному отбору на должность

профессора департамента программной инженерии сроком на 3 (три) года на

полную ставку стандартного контракта

7.3.8. Рекомендовать Р.З. Ахметсафину к конкурсному отбору на должность

доцента департамента программной инженерии сроком на 5 (пять) лет на

полную ставку стандартного контракта

7.3.9. Рекомендовать К.Ю. Дегтярева к конкурсному отбору на должность

доцента департамента программной инженерии сроком на 5 (пять) лет на

полную ставку стандартного контракта

7.3.10. Рекомендовать Г.Н. Жукову к конкурсному отбору на должность

доцента департамента программной инженерии сроком на 1 (один) год на

полную ставку стандартного контракта

7.3.11. Рекомендовать С.В. Зыкова к конкурсному отбору на должность доцента

департамента программной инженерии сроком на 1 (один) год на полную

ставку стандартного контракта

7.3.12. Рекомендовать Е.Ю. Песоцкую к конкурсному отбору на должность

доцента департамента программной инженерии сроком на 1 (один) год на

полную ставку стандартного контракта

7.3.13. Рекомендовать Л.В. Дворянского к конкурсному отбору на должность

старшего преподавателя департамента программной инженерии сроком на 5

(пять) лет на полную ставку стандартного контракта

7.3.14. Рекомендовать А.В. Меликян к конкурсному отбору на должность

старшего преподавателя департамента программной инженерии сроком на 3

(три) года на полную ставку стандартного контракта

ЗА – 21 – ЕДИНОГЛАСНО

8. СЛУШАЛИ:

Р.З.Ахметсафину – О предоставлении творческого отпуска профессору

департамента программной инженерии Подбельскому В.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

8.1. Рекомендовать предоставление творческого отпуска профессору

департамента программной инженерии Подбельскому В.В.

8.2.Утвердить план творческого отпуска профессора департамента

программной инженерии Подбельского В.В.

ЗА – 21 – ЕДИНОГЛАСНО

Председатель  И.В. Аржанцев

Ученый секретарь   Т.В. Вознесенская